davranış” anlamındadır. Dinî literatürde ise, “din”in emir, tavsiye ve

yasaklarını dikkate alan söz, tutum ve davranışlara amel-i salih denilir.

Bir başka ifadeyle amel-i salih, Allah’a ve ahirete iman ederek, O’nun

21 İbn Manzur, Lisanu’l-Arab, Daru Sadır, Beyrut, 1990/1410, 1.b. II, 516.
22 Rağıb el-İsfahanî , Müfredatu Elfazi’l-Kur’an, Daru’l-Kalem, Beyrut, 1418/1997, 2.b, s.

587.
23 el-İsfahanî , s. 489; İbn Manzur, II, 516-517
24 Mahmud b. Ömer ez-Zemahşerî, Esasu’l-Belağa, Daru Sadır, Beyrut, 1412/1992, s. 359
25 Ebu Hilâl el-Askerî, el-Furuk fi’l-Luğa, Beyrut, 1400/1980, s. 204

54 Bkz. Ra’d, 13/29; Kehf, 18/30,107; Meryem, 19/96; Hacc, 22/50; Nur, 24/38; Fussilet,

41/8; Fatır, 35/7; Casiye, 45/30 ...
55 Ebu’l-Berekât en-Nesefî, Tefsiru’n-Nesefi, Kahraman Yay., İst., 1984, III,167; Ebu’l Fida
İsmail İbn Kesir, Tefsiru’l-Kur’ani’l-Azim, Daru İhyai’t-Turasi’l-Arabi, Beyrut,
1388/1969, III, 327; Mevdudî, III,605.

140

dilemek de bizzat salih bir ameldir56. Dikkatimizden kaçmaması

gereken husus, kul hakkının müstesna olduğudur.

Bir gün Hz. Peygamber (s.a.v.), arkadaşlarıyla beraber

otururken, yanlarından geçip, çalışmaya giden güçlü ve kuvvetli bir